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1.GİRİŞ 
Yapılan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı teklifi İzmir ili, Aliağa ilçesi, Barbaros 

Hayrettin Paşa Mahallesi, K18D01D3C Pafta, 3064 ada, 1 parselin kuzeyinde 

bulunan Park Alanına trafo alanı yapılması planlanmıştır.  

 

2.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

2.1.Ülke İçindeki Konumu 
İzmir ili, Türkiye’nin Ege bölgesinde yer alan, en kalabalık üçüncü şehri olup 
kuzeyinde Balıkesir, doğusunda Manisa, güneyde Aydın illeri ile sınırlıdır. İlin kuzey 
yöndeki en uç noktası güneydekine 180 kilometre, doğu yöndeki en uç noktası 
bastısındakine 200 kilometre uzaklıktadır. İlin yüzölçümü 12.007 km²’dir.  

 

-Planlama Alanı Ülke İçindeki Konumu- 

2.2.İl İçindeki Konumu 

Planlama alanı İzmir ilinin; Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, Beydağ, 
Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 
Karaburun, Karşıyaka, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, 
Narlıdere, Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla ilçeleri olmak üzere 30 
ilçesi bulunmaktadır. 

Aliağa ilçesinin güneydoğusunda Dumanlı Dağı ve kuzeydoğusuna düşen Yunt Dağı 
ile çevrelenmiş olup; Batısında Ege Denizi bulunmaktadır.  
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-Planlama Alanı İzmir İli İçindeki Konumu- 

2.3.İlçe İçindeki Konumu 

Aliağa İlçesinin; Yeni Mahallesi, Bahçedere Mahallesi, Atatürk Mahallesi, Kültür 
Mahallesi, Kazım Dirik Mahallesi, Kurtuluş Mahallesi, Yenişakran Mahallesi, Yalı 
Mahallesi, Fatih Mahallesi, Mimar Sinan Mahallesi, B.Hayrettin Paşa Mahallesi, 
Güzelhisar Mahallesi, Şehitkemal Mahallesi, Yukarı Şehitkemal Mahallesi, Hacıömerli 
Mahallesi, Samurlu Mahallesi, Çakmaklı Mahallesi, Çaltılıdere Mahallesi, Karakuzu 
Mahallesi, Bozköy Mahallesi, Çıtak Mahallesi, Kalabak Mahallesi, Horozgediği 
Mahallesi, Uzunhasanlar Mahallesi, Aşağışakran Mahallesi, Karaköy Mahallesi, 
Kapukaya Mahallesi, Yüksekköy Mahallesi, Çoraklar Mahallesi ve Siteler Mahallesi 
olmak üzere toplam 45 mahallesi vardır. 

 

-Aliağa İlçesi Mahalle Sınırları- 
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Planlama alanı teklifi; İzmir ili, Aliağa ilçesi, Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 

K18D01D3C Pafta, 3064 ada, 1 parselin kuzeyinde bulunan Park Alanını, 8.00 m x 

4.00 m ebatlarında 32.00 m² alana sahip Trafo Alanını kapsamaktadır.  

 
-Planlama Alanı Uydu Görüntüsü (uzak)- 

 
-Planlama Alanı Uydu Görüntüsü (yakın)- 
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3. PLANLAMA ALANIN TARİHİ 
 
Aliağa, tarih boyunca insanlık tarihinin en önemli uygarlıklarının kurulduğu Aiolis 

bölgesinde kurulmuştur. Tarih içinde birçok uygarlık bölgede var olmuştur. Aiolis 

kentlerinden Kyme ve Myrina, günümüzde Aliağa ilçe sınırları içinde yer almaktadır. 

Aliağa, Osmanlı döneminde bir çiftlik halindeyken süreç içinde küçük bir köye, 

Cumhuriyet döneminde 1937'den itibaren bir balıkçı bucağına dönüşmüştür. 

Aliağa, 1960'lı yıllarda hayata geçirilen 1. beş yıllık kalkınma planı uyarınca 

sanayileşme için uygun yer olarak seçilmiş ve bu tarihten itibaren sanayi kimliği ile 

öne çıkmaya başlamıştır. Bu yıllara kadar Menemen'e bağlıyken, 1982 yılında İlçe 

statüsüne kavuşmuştur. 

Arkeologların yaptığı kazılar ve arkeolojik bulgulardan Aliağa'nın bulunduğu bölgede 

ilk yerleşimlerin İ.Ö 3.500'lü yıllarda olduğu anlaşılmaktadır. Tarih içinde Aioller 

belgeye gelmiştir. Kyme, Myrina, Gryneia, Pitane gibi tarihi kentler Aliağa 

bölgesindedir. Bizans'ın iç dinamiklerinden kaynaklanan sorunlar, Arap akınları ve 

doğal afetler bölgenin tarihsel sürecinde önemli değişikliklere neden olmuştur. 

1025'de meydana gelen deprem bölgeye büyük zarar vermiştir. 

1313 yılından itibaren Saruhan beyliğinin egemenliğine giren Aliağa, bu beyliğe bağlı 

bir komutan tarafından, Saruhan Sancaklarından Güzelhisar topraklarının içinde 

yönetilmiştir. O dönemde, köy biçiminde bir yerleşme yerine, çiftlik şeklinde işlenen 

topraklar söz konusudur. 1530 yılına ait tarihi kayıtlarda Güzelhisar kazasına bağlı 

çiftliklerden biri Ali Ağa çiftliğidir. 

Osmanlı Padişahı III. Murat dönemine ait 1585 tarihli Saruhan Kadılık sicillerinde 

Aliağa Çiftliği'nden söz edilmektedir. Söz konusu belgede, çiftlikte 23 kişinin ikamet 

ettiği ve bunlardan sadece birinin toprak vergisi verdiği belirtilmektedir. 

Batılı devletler, Osmanlı egemenliğindeki kıyı köylerdeki tahıl, bakliyat, zeytinyağı, 

deri ve hayvanları toplayarak bunları küçük teknelerle açık denizdeki büyük gemilere 

götürüyor, ancak bunun için büyük insan gücüne ihtiyaç duyuyordu. Bu sorunu 

aşmak için Ege adalarında yaşayanlar Aliağa ve çevresine göç ettirilerek yerleştirildi. 

Tarihi kayıtlarda, 19. yüzyılda Ali Ağa çiftliğinde 62 hanelik bir Osmanlı-Rum köyünün 

oluştuğu yazılmaktadır. 
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4. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ KONUMU 
Aliağa'nın yüzölçümü 412,5 km2'dir. İzmir'in bir ilçesi olan Aliağa, Ege Denizi'nin 

kıyısında yer alır. İlçe; Güney Doğusunda Dumanlı Dağı ve Kuzey Doğusuna düşen 

Yunt Dağı ile çevrelenmiş olup; Batısında Ege Denizi bulunmaktadır. 

İlçe, 38 Derece 56 Kuzey, 37 Derece güney enlemleri ile 26 derece 53 Dakika Batı, 

27 Derece 10 Dakika Doğu boylamları arasında yer alır. 

Aliağa, uygulanan İmar Planları ve konut politikalarından dolayı, önceleri Kuzey/ 

Güney yönünde genişlerken, son yıllarda Doğu yönünde genişlemeye başlamış; yeni 

konut alanları bu yönde konuşlanmaktadır.  

İzmir'in Sanayi ilçesi Aliağa; Doğusunda Manisa, Kuzeyinde Bergama, Güneyinde 

Menemen, Güney batısında Foça'ya komşudur. İzmir- Çanakkale karayolu kentin 

içinden geçmekte ve çift gidiş-gelişe sahip olan bu karayolu ile ilçeden İzmir'e 45 

dakikada ulaşılmaktadır. 

Aliağa- İzmir arasındaki Demiryolu hattında da iyileştirme çalışmaları devam 

etmektedir. Çift gidiş geliş hat çalışmaları devam eden tren yolu ve hızlı tren 

projesinin hizmete girmesiyle, demiryolu ulaşımı karayoluna önemli bir alternatif 

olacaktır. Aliağa'nın tüm köyleri ile ulaşımı sağlanmış olup; bu köylerin tümünün yolu 

asfalttır. 

 

- Aliağa İlçesi Coğrafi Konumu – 
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5. MEVCUT UYGULAMA İMAR PLANI KARARLARI 
Planlama alanının 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmaktadır. Planlama 

alanı, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında “Park Alanı” kullanımında 

kalmaktadır.  

  

-Yürürlükteki 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı- 
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6. MÜLKİYET 
Planlama alanı, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında “Park Alanı” kullanımında 

kalmaktadır. Planlama alanı kamuya terk edilmiş alandadır.  

 

-Mülkiyet Durumu- 

 



                                                                        

8 
 

7.PLAN YAPIM GEREKÇESİ 
Planlama alanı İzmir ili, Aliağa ilçesi, Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 

K18D01D3C Pafta, 3064 ada, 1 parselin kuzeyinde bulunan Park Alanına, 8.00 m x 

4.00 m ebatlarında 32.00 m²  trafo alanı yapılması amaçlanmıştır. 

Planlama çalışmasının amacı, çevrede yaşayan vatandaşlardan gelen talepler 

doğrultusunda özelleştirme kapsamında kamu vasfıyla TEDAŞ Genel Müdürlüğü 

adına GDZ Elektrik Dağıtım AŞ tarafından enerji ihtiyacını karşılamak için planlama 

alanının mevcuttaki durumu göz önünde bulundurularak 8.00 m x 4.00 m ebatlarında 

32.00 m² Trafo Alanının ilgili mevzuatlar kapsamında imar planlarına işlenmesidir. 

Yapılan bu plan değişikliği ile GDZ Elektrik Dağıtım AŞ’nin hizmet kalitesini arttırarak 

kamu yararı sağlanması amaçlanmıştır. 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. çevrenin güç ihtiyacının artması sebebiyle dağıtım 

sisteminin normal düzende çalışabilmesi, bölgenin sağlıklı enerji dağıtımının 

yapılabilmesi amacı doğrultusunda, Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, Trafo 

Alanının imar planına işlenmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Bu kapsamda yasal mevzuatta belirlendiği şekli ile; 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğinin,  

İkinci Bölüm  
Tanımlar ve Mekânsal Kullanım Esasları  
Mekânsal Kullanım Tanımları Ve Esasları 

MADDE 5 –  

(1) Bu Yönetmelikte geçen mekânsal kullanım tanımları ve alan kullanım esasları 
aşağıda belirtilmiştir: 
k) Teknik altyapı alanları: Kamu veya özel sektör tarafından yapılacak elektrik, petrol 
ve doğalgaz iletim hatları, içme ve kullanma suyu ile yer altı ve yer üstü her türlü 
arıtma, kanalizasyon, atık işleme tesisleri, trafo, her türlü enerji, ulaştırma, 
haberleşme gibi servislerin temini için yapılan tesisler ile açık veya kapalı otopark 
kullanışlarına verilen genel isimdir. 

 

YEDİNCİ BÖLÜM 
İmar Planlarına Dair Esaslar 
İmar planı değişiklikleri 
MADDE 26 –  
(1) İmar planı değişikliği; plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü, sosyal ve 
teknik altyapı dengesini bozmayacak nitelikte, kamu yararı amaçlı, teknik ve nesnel 
gerekçelere dayanılarak yapılır. 
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(2) İmar planlarında sosyal ve teknik altyapı hizmetlerinin iyileştirilmesi esastır. 
Yürürlükteki imar planlarında öngörülen sosyal ve teknik altyapı standartlarını 
düşüren plan değişikliği yapılamaz. 

denilmekte olup; yapılan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinde de 

sosyal ve teknik altyapı hizmetlerinin iyileştirilmesi esastır. Bölgede kamuya yük 

getirmeden yapı ve tesis kazandırılma çabasına dikkat edilmeli ve bu noktada yapılan 

değişikliğin kamu yararı içerdiği düşünülmektedir. 

Ayrıca trafo için park alanında yapılan yer seçimi açıklanan ilgili mevzuata 

uygunluk göstermektedir. İmar planı değişikliği ile önerilen trafo alanı bölgenin 

elektrik altyapısı ihtiyacına önemli katkı sağlayacak olup; bu yönüyle de kamu yararı 

içermektedir. 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tüm yatırımlarını TEDAŞ adına yapmakta olup, 

bölgenin ihtiyacına ve gelen enerji taleplerine göre planlamaktadır. 

Bu bağlamda, Aliağa ilçesinde enerji talebinin artması nedeni ile arz talep 

dengesinin karşılanmasına yönelik olarak, mevcut altyapı ihtiyacını 

karşılamakta yetersiz kalmaktadır. Bu nedenle, bölgedeki enerji ihtiyacının 

karşılanması amacıyla yeni tesislerin yapılması ve Trafo Alanlarının dağıtım 

hatlarına entegre edilmesi gerekmektedir. 

8.1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ  

Öneri Uygulama İmar Planı Değişikliği ile planlama alanı içerisinde bulunan 

Trafo Alanının yürürlükteki imar planlarına uyumluluğunun sağlanması hedeflenmiştir. 

Planlama alanı yürürlükteki uygulama imar planında “Park Alanı” lejantı ile belirlenen 

alanda öngörülmüş olup; yerinde yapılan ölçümler sonucunda ve çevresel faktörlerde 

irdelenerek konumlandırılmıştır.  

Bu doğrultuda 1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği önerisi olarak 

8.00 x 4.00 m = 32.00 m2’lik yüzölçümünde Trafo Alanı belirlenmiştir. 
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-Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği- 

 

8.1.Plan ile İlgili Alan Hesapları 
 

ARAZİ KULLANIM MEVCUT PLAN (m²) ÖNERİ PLAN (m²) 

PARK ALANI 2.051,679 2.019,679 

TRAFO ALANI 0 32.0 
-Arazi Kullanım Tablosu- 

 

8.2. Plan Notu 

1-MEVCUTTAKİ DURUMA (AĞAÇ DOKUSU, ÇOCUK OYUN ALANI, EĞİM VB.) 

DİKKAT EDİLEREK TRAFO ALANI 1 METREYE KADAR KAYDIRILABİLİR. 

2-PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN DİĞER HUSUSLARDA ALİAĞA 

BELEDİYESİ İMAR PLAN NOTLARI VE 3194 SAYILI İMAR KANUNU İLE İLGİLİ 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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9. KOORDİNAT BİLGİSİ (ITRF96) 

 

-Trafo Alanının Uydu Görüntüsündeki Konumu- 
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-Koordinat Listesi- 

KOORDİNAT LİSTESİ (ITRF96) 

NOKTA ADI Y X 

1 501710.781 4285356.970 

2 501712.995 4285353.638 

3 501719.658 4285358.065 

4 501717.445 4285361.397 
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